liariter Sacramentali cui destinabantur, quin aliquid plerunque superesset, de quibus varia, immo etiam repugnantia statuta fuisse ex vetustorum scriptis apparet: ac proinde opinionem istam de Sanctificationis alicuius in ipsis symbolis inherentia non statim irrepsisse. Iubentur enim ex Clemente Romano Pontifice, de Consecr. Distinct. 2. cap. Tribus gradibus, Clerici reliquias fragmentorum corporis Domini sepositas in sacrarium eo ipso die consumere: & Hesychius Nazianzeni discipulus in Leuit. 8. sui seculi morem fuisse docet, ut quod superfuisset, cremaretur: quod etiamnum hodie in multis, ut loquuntur, casibus apud ipsos Pontificios obseruatur. Apud Nicephorium autem lib. 17. cap. 25. & in Consilio Matisconensi secundo, adhibebantur etiam Scholastici illis edendis reliquiis. Quid amplius? Fatetur ipse Harchius aliquando fuisse vetitum, (veluti Concilio Toletano primo cap. 14. Et Cæsaugustano cap. 3. addita etiam perpetui anathematis pena) ne quis dominum Eucharistiam deportaret: contra quam fecit Gorgonia Nanianzeni soror, & (gliscente paulatim superstitione, quem tandem in istam horrendam circumgestationem & idolomaniam deuenit) alij præculdubio non pauci. Quid igitur hic profert Harchius, quo istud suum dogma confirmari possit? Nam, ut cetera omittam, si qua ratio est seruandi Eucharistie panis, eadem etiam in altero symbolo, nempe vino valeat necesse est, nisi discepundam

esse putet, quæ Dominus coniunxit. Cedo vero cur panem potius isti quam vinum afferuant? nempe (inquit omni amissio pudore Transsubstantiatores) quod vinum facilius acebat, quum tamen omnem vini substantiam euauisse velint. Et hæc fortassis fuit præcipua ratio azymi usurpandi panis, & orbiculares illas tenues offulas præbendi. Denique quis sane mentis non videt, egrotis (nam aliæ superstitiones domi reseruandi sacri panis iam pridem apud ipsos obsoleuerunt) etiam si illa valeret sententia, longè melius consuli, si de integro tota Sacramentalis actio apud ipsos renouetur, quim si rancido pane, præterito verbo, quod est symbolorū velut anima quedam, pascantur? Et de hoc quidem hactenus.

Alter error ex illa reali siue corporis ipsius, siue Deitatis Christi in pane & vino inexistētia hic est, quod quisquis ore sumit symbola, ipsum etiā Christum ore sumat, quod & verbo Dei expresso & Sacramentorum naturæ ex diametro repugnat. Ac de corpore quidem ipso Christi physico nunc non disputo, sed aduersus Harchium dico vix ullum posse magis insanire, quim qui opinetur Deitatem ipsum Filij & sp. sancti posse corporis sensibus percipi. Ad hoc autē deliriū accedit etiā duplex impietas: una, "quod corpus Christi, quod vocat, putat ab infidelibus "etiam & hereticis sumi, qui si communio illa esse possit "lucicū tenebris: altera, quod ab ipsa percepta Deitate virtutem eius in nonnullis separat: quod est ipsam